
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2025 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος/Δι-
εύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αχαΐας.

2 Καθορισμός θέσεων άρθρου 6 του ν. 4765/2021, 
που καλύπτονται από άτομα με ποσοστό αναπη-
ρίας τουλάχιστον πενήντα της εκατό (50%) στο 
πλαίσιο της υπ’  αρ. 29/27-10-2025 Πράξης του 
Υπουργικού Συμβουλίου περί έγκρισης προγραμ-
ματισμού προσλήψεων έτους 2026. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 62123 (1)

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-

μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 

2025 υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελ-

λάδος/Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αχαΐας.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ  

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία 
Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμ-

ματειών  - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

η) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: oργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. α) Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

β) την υπ’ αρ. 923/26.09.2025 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

3. Tην υπ’ αρ. 3913/17.01.2025 απόφαση του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρε-
πόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το έτος 2025», (Β’ 248).

4. Τα υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΤΕΑ/328504/6403/03.10.2025 
και υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΤΕΑ/326639/6359/02.10.2025 έγ-
γραφα της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αχαΐας, με 
τα οποία α) ζητείται η έγκριση υπέρβασης του ανώτατου 
ορίου των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, σύμφωνα με το εκτιμώμενο πρόγραμμα μετακι-
νήσεων, για δεκαεννέα (19) συνολικά υπαλλήλους και συ-
γκεκριμένα, για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Γεωλόγων, 
ειδικότητας ΠΕ Γεωλόγων, οκτώ (8) υπαλλήλους κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών ειδικοτήτων ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων 
Μηχανικών, ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, ΠΕ Μηχα-
νολόγων Μηχανικών, ΠΕ Μηχανικών Περιβάλλοντος 
και ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, τέσσερις (4) υπαλλήλους 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6344

78625

28.11.2025 11:07:14

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78626 Τεύχος B’ 6344/27.11.2025

κλάδου ΤΕ Μηχανικών, ειδικοτήτων ΤΕ Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, έναν (1) υπάλ-
ληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, ειδικότητας 
ΔΕ Διοικητικού -Λογιστικού, δύο (2) υπαλλήλους κλάδου 
ΔΕ Οδηγών, ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, έναν (1) υπάλληλο 
κλάδου ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ Δομικών Έργων και 
δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργου, ειδικότητας ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 
και β) διαπιστώνεται η ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας 
των ανωτέρω υπαλλήλων, προκειμένου να διενεργηθούν 
επιτόπιοι έλεγχοι και να αντιμετωπιστούν οι συνέπειες 
που προέκυψαν έπειτα από την πυρκαγιά που εκδηλώθη-
κε στις 12.08.2025 στον Δήμο Δυτικής Αχαΐας, στον Δήμο 
Ερυμάνθου και στον Δήμο Πατρέων της Περιφερειακής 
Ενότητας Αχαΐας, της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

5. Τις υπό στοιχεία Α3798/14-8-2025 (ΑΔΑ: ΨΣΒ246 
ΝΠΙΘ-ΖΕ0), Α3799/14-8-2025 (ΑΔΑ: ΡΛΘΨ46ΝΠΙΘ-Κ1Β) 
και Α3800/14-8-2025 (ΑΔΑ: ΨΔΡΒ46ΝΠΙΘ-4ΒΖ) αποφά-
σεις της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, περί 
κήρυξης σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης περιοχών της 
Π.Ε. Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

6. Το υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΤΕΑ 328197/6392/03.10.2025 
(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 21.10.2025) έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αχαΐας, με το οποίο βεβαιώνε-
ται ότι, οι ανωτέρω υπάλληλοι έχουν εξαντλήσει το όριο 
των εκτός έδρας μετακινήσεων των εξήντα (60) ημερών, 
από 2/10/2025.

7. Το υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΤΕΑ/328329/6393/03.10.2025 

(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 21.10.2025) έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αχαΐας με το εκτιμώμενο 
πρόγραμμα μετακινήσεων εκτός έδρας των ανωτέρω 
υπαλλήλων και την εκτιμώμενη προκαλούμενη εξ αυτών 
δαπάνη, η οποία ανέρχεται σε 16.250€ και αναλύεται 
ως εξής: 3.250€ κάλυψη ημερήσιας αποζημίωσης και 
13.000€ κάλυψη χιλιομετρικής αποζημίωσης.

8. Τις με Α/Α 2493 υπ’ αρ. 218174/10949/01.07.2025 
(ΑΔΑ:6Τ4Δ7Λ6-5Α7) και Α/Α 2494 υπ’ αρ. 218179/10950/ 
01.07.2025 (ΑΔΑ:9Ι617Λ6-ΓΑ3), αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού και Δημοσι-
ονομικού Ελέγχου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

9. Την υπ’ αρ. 259/2025 εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του 
ΥΠ.ΕΣ. 

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη ύψους 16.250€ συνολικά, η οποία θα 
καλυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον εγκεκρι-
μένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
οικονομικού έτους 2025, Ε.Φ./Κ.Α.Ε. 01.072/0721.01.1231 
και 01.072/0719.01.1231.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2025, για δεκαεννέα 
(19) συνολικά υπαλλήλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελ-
λάδας/Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αχαΐας, ως εξής: 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ/
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΗΜΕΡΕΣ ΑΝΩΤΑΤΟΥ 
ΟΡΙΟΥ ΥΠΕΡΒΑΣΗΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

1 (Μόνιμος) ΠΕ Γεωλόγων/ ΠΕ Γεωλόγων 20

1 (Μόνιμος) ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 15

1 (Μόνιμος) ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ  Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 15

2 (Μόνιμοι) ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 15

1 (Μόνιμος) ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 10

1 (Μόνιμος) ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Μηχανικών Περιβάλλοντος 20

2 (Μόνιμοι) ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 20

1 (Μόνιμος) ΤΕ Μηχανικών/ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 15

2 (Μόνιμοι) ΤΕ Μηχανικών/ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 15

1 (Μόνιμος) ΤΕ Μηχανικών/ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 20

1 (ΙΔΑΧ) ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού/ ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 20

2 (1 Μόνιμος και 1 ΙΔΑΧ) ΔΕ Οδηγών /ΔΕ Οδηγών 20

1 (Μόνιμος) ΔΕ Τεχνικού /ΔΕ Δομικών Έργων 10

2 (Μόνιμοι)
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου /
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου

20

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποιηθεί και δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των δύο 

(2) μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας, δεν μπορούν να αποζημιωθούν.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Νοεμβρίου 2025

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78627Τεύχος B’ 6344/27.11.2025

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/132972/11644 (2)

Καθορισμός θέσεων άρθρου 6 του ν. 4765/2021, 
που καλύπτονται από άτομα με ποσοστό ανα-
πηρίας τουλάχιστον πενήντα της εκατό (50%) 
στο πλαίσιο της υπ’ αρ. 29/27-10-2025 Πράξης 
του Υπουργικού Συμβουλίου περί έγκρισης προ-
γραμματισμού προσλήψεων έτους 2026. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του 

συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενί-
σχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 
(Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχο-
μένου (Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

4. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 

Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

5. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ)» (Α’ 160).

6. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 
16-05-2022 (Β’ 2415) κοινή υπουργική απόφαση «Καθο-
ρισμός των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των 
δασικών υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και 
λοιπών θεμάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 
13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), 
η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021» 
(Α’ 156).

8. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./οικ. 18389/ 
20-11-2025 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών περί έκ-
δοσης της απόφασης της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4765/ 
2021 και διαβίβασης της υπ’ αρ. 29/27.10.2025 Πράξης 
του Υπουργικού Συμβουλίου περί έγκρισης προγραμμα-
τισμού προσλήψεων έτους 2026 και του παραρτήματος 
αυτής.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό δεκατριών (13) θέσεων που θα καλυ-
φθούν από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον 
πενήντα της εκατό (50%), σύμφωνα με τον πίνακα Α2 
«Κατανομή άρθρου 6 ν. 4765/2021» του Παραρτήματος 
της υπ’ αρ. 29/27.10.2025 Πράξης του Υπουργικού Συμ-
βουλίου, περί έγκρισης προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2026, ανά κατηγορία/βαθμίδα, κλάδο/ειδικότητα 
ως εξής:

Α. Κεντρική Υπηρεσία Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας:

ΚΩΔ. ΘΕΣΗΣ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ 

5012645782 ΜΟΝΙΜΟΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ 
ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗΣ 
ΑΠΟΔΟΧΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 
ΔΑΣΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ: 1
Β. Περιφερειακές Υπηρεσίες Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας:

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΘΕΣΗΣ

ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΕΕΔΠ 

3990871185 ΜΟΝΙΜΟΣ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΔΑΣΩΝ/
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ 
ΙΟΝΙΟΥ

1212111537 ΜΟΝΙΜΟΣ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΔΑΣΩΝ/
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

ΚΡΗΤΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78628 Τεύχος B’ 6344/27.11.2025

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΘΕΣΗΣ

ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΕΕΔΠ 

1171221432 ΜΟΝΙΜΟΣ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΔΑΣΩΝ/
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - 
ΘΡΑΚΗΣ

9075677120 ΜΟΝΙΜΟΣ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΔΑΣΩΝ/
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

ΑΤΤΙΚΗΣ

4313896995 ΜΟΝΙΜΟΣ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΔΑΣΩΝ/
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

8335181061 ΜΟΝΙΜΟΣ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ/
ΤΜΗΜΑ ΔΑΣΟΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - 
ΘΡΑΚΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ: 6

Γ. Εποπτευόμενοι Φορείς Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας:
1. Οργανισμός Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)

ΚΩΔ. ΘΕΣΗΣ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΟΝΑΔΑ Δ/ΝΣΗ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ

1512459609 ΙΔΑΧ
ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ/ 
ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΜΔΠΠ ΒΟΡΕΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
(ΜΥΤΙΛΗΝΗ)

5568408633 ΙΔΑΧ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΜΔΠΠ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ (ΚΑΛΑΜΠΑΚΑ)

1611450113 ΙΔΑΧ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΜΔΠΠ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
(ΗΡΑΚΛΕΙΟ)

1128690553 ΙΔΑΧ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΜΔΠΠ ΝΟΤΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
(ΑΡΕΟΠΟΛΗ)

ΣΥΝΟΛΟ: 4

2. Ελληνική Αρχή Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.)

ΚΩΔ. ΘΕΣΗΣ
ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΤΜΗΜΑ Δ/ΝΣΗ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ 

1495554952 ΜΟΝΙΜΟΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΏΝ/ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΜΗΜΑ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 
ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 
ΕΡΓΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ | 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΓΕΝΙΚΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΡΓΩΝ 

1073215024 ΜΟΝΙΜΟΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ | 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ: 2

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (Α+Β+Γ): 13

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Aθήνα, 26 Νοεμβρίου 2025

Ο Υπουργός

ΣΤΑΥΡΟΣ Ν. ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02063442711250004*


